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Tusz do stemplowania jajek

Niniejszym potwierdzamy, że nasze tusze do stemplowania żywności UE do jaj o nazwie, tusz do 
stemplowania  jajek  UE,  spełniają  wszystkie  aktualne  dyrektywy  Unii  Europejskiej  i zawierają 
wyłącznie surowce, które są zatwierdzone jako dodatek do żywności i odpowiadają niemieckiemu 
kodeksowi  żywności  i  pasz  (artykuły  spożywcze  i  kody  paszowe  LFGB)  i rozporządzenie 
w sprawie zatwierdzania dodatków do żywności ZzulV.

Stosowanie dodatków do żywności jest uregulowane w Kodeksie żywności i  pasz (LFGB) oraz 
w kilku przepisach europejskich oraz przepisach krajowych, jak w Austrii i Szwajcarii, zwłaszcza 
w przypadku  pozostałości  i  zanieczyszczenie  toksynami,  pestycydami  i  metalami  ciężkimi 
i używamy tylko do tego tuszu dozwolonych barwników E127 Erytrozyna, E129 Czerwień Allura, 
E133 Błękit  brylantowy  i  E155 Brąz  HT  oraz  połączenie  czerwieni  Allura  E129 i  błękitu 
brylantowego E133 dla kolorów czerwonego, niebieskiego i brązowego, inne informacje na temat 
składu tuszu są zastrzeżone, ponieważ stanowi to naszą wiedzę specjalistyczną.

„Nowe”  rozporządzenie  (WE)  nr  1333/2008  w  sprawie  dodatków  do  żywności  podsumowuje 
poszczególne  dyrektywy  (Dyrektywa  94/35/WE,  94/36/WE  i  95/2/WE)  oraz  rozporządzenie 
w sprawie zezwoleń na dodatki (CEA) w całej UE. Rozporządzenie 1333/2008 jest efektem pięciu 
lat badań naukowych radą EFSA, w związku z czym niektóre dodatki do żywności zostały pobrane 
z rynku lub niektóre zastosowania zostały zakazane, a ZZulV został zaktualizowany.

Tym samym obowiązuje także w Niemczech, gdyż w całej UE od tego dnia żywność po prostu  
może być nadal  znakowane tuszami do stempli  zawierającymi barwniki  i  inne dodatki,  którym 
nadawane są numery E oraz są wymienione w rozporządzeniu dotyczącym zatwierdzania dodatków 
do  żywności  ZZulV.  Tusz  nie  zawiera  również  aromatów ani  substancji  zapachowych,  dzięki 
czemu spełniamy  również  warunki  rozporządzenia  UE 1334/2008,  także  w  tym tuszu  nie  ma 
składników aktywnych w kontakcie z żywnością, które mogą zmienić zachowanie organoleptyczne 
żywności, dlatego potwierdzamy również zgodność z rozporządzeniem UE 1935/2004.

Nasz  tusz  do  stemplowania  jaj  UE nie  zawiera  również  mleka  krowiego,  owoców,  roślin 
strączkowych (zwłaszcza orzeszków ziemnych i soi), jaj, skorupiaków, orzechów, ryb, warzywa 
(seler i inne pokarmy z rodziny baldaszkowatych), pszenicy i innych zbóż, ani oleju mineralnego 
z typu MOSH lub MOAH, dzięki czemu dla tego tuszu nie powinniśmy mieć na uwadze potencjału 
alergicznego  i  spełnia  on  dyrektywę  UE  2003/89/WE,  zmieniającą  dyrektywę  2000/13/WE 
w zakresie oznaczania składników obecnych w środkach spożywczych.

Zawsze  zalecamy,  aby  klient  przeprowadził  własne  testy  lub  pozwolił  przetestować  potencjał 
alergiczny przez niezależny instytut. 
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Dlatego  naszym  zdaniem  dozwolone  jest  znakowanie  skorupek  jaj  za  pomocą  tuszu  do 
stemplowania jaj UE.
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